
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 95 

 

ПРИКАЗ 

23.01.2024                                                                                                                             № 11/2 

г. Нижний Тагил 

 

О разработке адаптированной основной общеобразовательной программы 

для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи по варианту 5.2  
 

Во исполнение приказа МБОУ СОШ № 95 от 22.01.2024 « 10/1 «О приеме на 

обучение по адаптированной основной общеобразовательной программе», в целях 

выполнения рекомендаций ТПМПК о предоставлении специальных условий 

образования Борисову Артему Юрьевичу, обучающемуся 2в класса с ограниченными 

возможностями здоровья,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Шушарову А.П., заместителю директора, поручить разработку адаптированной 

основной общеобразовательной программы для обучающихся с тяжелыми 

нарушениями речи по варианту 5.2 (II отделение) сроком освоения на 4 года (далее – 

АООП НОО-ТНР). В ходе разработки АООП НОО-ТНР консультироваться (при 

необходимости) со специалистами Лаборатории образования и комплексной 

абилитации детей с ТНР ФГБНУ «Института коррекционной педагогики» (г. Москва). 

2. Определить следующие сроки  разработки АООП НОО-ТНР: с 23.01.2024г. по 

22.02.2024г. включительно. 

3. Коваленко И.В., заместителю директора, руководителю ППк, организовать 

внеплановое заседание ППк в период с 04 по 07.03.2024г. для проведения экспертизы 

АООП НОО-ТНР на соответствие федеральной адаптированной образовательной 

программе для обучающихся с ТНР (вариант 5.2), утвержденной приказом 

Минпросвещения РФ от 24.11.2022г. № 1023 «Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы начального общего образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья». 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Шушарова А.П., заместителя директора 

по учебной работе. Срок контроля: 07.03.2024г. 
 

Директор                                                                                                               Е. В. Репина 
 

С приказом ознакомлены:                             дата: 23.01.2024г.                         подпись: 


		2024-02-08T16:00:32+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №95




